ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при ГУЗ «Городская больница № 10 г. Тулы»
«13» июня 2018г.                                                                     № 6
Председательствующий – Клименко Зоя Григорьевна
Секретарь – Доволова О.В.
Присутствовали:
- Мошенец В.И.
- Самойлов С.В.
- Губарев М.И.

Приглашённые: Алексеева О.В., Новикова Н.Н., Миренков Л,П., Филатов И.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Утверждение состава Общественного совета .
2. Цели и задачи диспансеризации населения.
3. Вопрос об активизации работы по поводу электронного голосования населения.
ВЫСТУПИЛИ:
По первому вопросу выступила председатель Клименко З.Г. о том, что в связи с увольнением, с переводом на другие должности и по собственному желанию несколько членов совета отклонили свои кандидатуры и не изъявили дальнейшего желания участвовать в совете. Необходимо пересмотреть состав Общественного совета при ГУЗ «Городская больница №10 г.Тулы». Были предложены следующие кандидатуры:
1.Соколов Борис Валентинович – председатель Совета Областного Тульского регионального отделения ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
2. Королёв Владимир Вячеславович – настоятель Свято-Казанского храма г.Тулы
3. Хмелевская Дарья Игоревна – домохозяйка.
По второму вопросу зам.главного врача по поликлинике Миренков Л.П. рассказал об итогах встречи прикрепленного населения с администрацией учреждения по вопросам улучшения доступности и качества оказания медицинской помощи, а так же по вопросам, связанным с диспансеризацией населения, состоявшуюся 07.06.2018г в конференцзале поликлиники.
По третьему вопросу зам.гл. врача по лечебной работе Алексеева О.В. отчиталась о проводимой работе по активизации электронного голосования населения.

В ходе обсуждения приняты решения :
1. Утвердить новый состав Общественного совета.
2. Общественным советом поставлен вопрос о повторной встрече прикрепленного населения с администрацией больницы в  III   квартале 2018г.

[bookmark: _GoBack]    Председатель                                                         Клименко З.Г.

     Секретарь                                                                     Доволова О.В.